

मक डिस्पोजल के सापेक्ष वृक्षारोपण

का नाम- जनपद चमोली में टी0एस0पी0 के अन्तर्गत सुराईथोठा पुलिस चौकी के समीप बड़घट स्थान से सूखी-भलगांव तक मोटर मार्ग निर्माण हेतु वन भूमि का गैर वानिकी कार्य हेतु प्रत्यावर्तन

स्थल का नाम- मक डिस्पोजल हेतु चिन्हित प्लान के अनुसार क्षेत्रफल

किये जाने वाले पौधों की सं. (कुल क्षेत्रफल X 2000 पौधे) = 0.13×2000 260

कार्य का नाम	मात्रा	यूनिट	दर रु में	योग
सर्वे एवं सीमांकन	0.150	hect	121.00	18.15
स्थल सफाई कार्य	0.150	hect	1099.00	164.85
झाड़ी दीवार बन्दी कार्य / फनिसंग (150 मी./हे. = 81 घन मी. / 277 घन मी.)	0.150	hect	22437.00	3365.55
गडढा खुदान (0.30X 0.30X 0.45) रेखांकन चूना सहित	260.00	Gaddha	7.950	2067.00
निरीक्षण मार्ग हथियार व अन्य कार्य	0.15	hect	916.00	137.40
पौधे की कीमत प्रथम वर्ष	260.00	podhe	7.00	1820.00
भूमि संरक्षण एवं जल संरक्षण कार्य (10 हे.) के आधार पर मानते हुए				0.00
नस्पतिक/स्टोन चैकडैम 8 X 6733= 55864.00				0.00
मोटर हावेस्टिंग टैंक (3 X 2.50X 1.00) 5X 7547= 37735.00				0.00
योग = 91599.00	0.150	hect	9159.90	1373.99
योग प्रथम चरण-				8946.94
द्वितीय चरण-				
झाड़ी कटान (लेन्टाना गाजर घास/ काला बांस)	0.150	hect	1099.00	164.85
गडढा भरान (0.30X 0.30X 0.45) रेखांकन चूना सहित	260	Gaddha	142.00	369.20
पौधा रोपण व थाला बन्दी	260	podhe	277.00	720.20
पौधे की प्रथम निराई गुड़ाई एवं मलचिंग कार्य	260	podhe	190.00	494.00
पौधे की द्वितीय निराई गुड़ाई एवं मलचिंग कार्य	260	podhe	164.00	426.40
पौधे की कीमत द्वितीय वर्ष	260	podhe	170.00	442.00
प्रथम वर्ष में देख रेख व रखरखाव पर व्यय (कम से कम 8 माह)	0.150	hect	595/hect/month	4760.00
अन्य कार्य				500.00
योग द्वितीय चरण-				7876.65
तृतीय चरण 10 प्रतिशत क्षतिपूर्ति (बीटिंग अप) प्रति हे.				
पौधे की लागत	26	podhe	8.70	226.20
पौधा ढुलान कार्य	26	podhe	10.00	260.00
पुन गडढा खोदना एवं रोपण कार्य	26	podhe	5.00	130.00
गडढों में गोबर खाद डालना लागत सहित	1	Qtl	195.00	195.00
पौधों की शीतकालीन मलचिन	26	podhe	164.00	42.64
वनीकरण चौकीदार 12 माह	0.150	hect	687/hect/month	8244.00
योग तृतीय चरण				9097.84
चतुर्थ चरण (रखरखाव कार्य)				
वनीकरण चौकीदार 12 माह	0.150	hect	595/hect/month	7140.00
योग चतुर्थ चरण				7140.00

पंचम चरण (रखरखाव कार्य)

वनीकरण चौकीदार 12 माह

0.150

hect

595/hect/
month

7140.00

योग चतुर्थ चरण

7140.00

कुल धनराशि

प्रथम चरण

8946.94

द्वितीय चरण

7876.65

तृतीय चरण

9097.84

चतुर्थ चरण

7140.00

पंचम चरण

7140.00

कूल योग

40201.43

say

40201.00

प्रतिहस्ताक्षर

[Signature]

वन क्षेत्राधिकारी
नन्दा देवी राष्ट्रीय पार्क
जोशीमठ

नन्दा देवी राष्ट्रीय पार्क
(वन विभाग)
वन परीक्षा
अनुभाग
राशि

वन क्षेत्राधिकारी
जोशीमठ राशि
जोशीमठ

सहायक वन संरक्षक
उप प्रभाग व वनाधिकारी
न० दे० रा० पार्क जोशीमठ
चमोली

उप वन संरक्षक
नन्दादेवी राष्ट्रीय पार्क
जोशीमठ